BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Del 01 de enero al 31 de julio de 2020
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

Comisiones

Negociacion de Titulos-Valores

241.020.590,52
50.346.443,94
13.137.584,67

304.862.744,80

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto 358.125,67

GASTOS FINANCIEROS 81.308.511,13
Intereses 69.512.037,52

Comisiones 295.774,84

Beneficios Adicionales 0,00

Negociacién de Titulos-Valores 2.301.661,90

Cuota de Formacion FOPA 3.321.993,42

Productos no Cobrados 0,00

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto 5.877.043,45

MARGEN POR INVERSIONES 223.554.233,67
PRODUCTOS POR SERVICIOS 12.000.850,20
Comisiones por Servicios Diversos 6.492.506,12

Arrendamientos 0,00

Almacenaje 0,00

Avallios e Inspecciones 0,00

Manejo de Cuenta 5.323.882,39

Otros 184.461,69

GASTOS POR SERVICIOS 29.443.467,07
Comisiones por Servicios 29.443.467,07

MARGEN POR SERVICIOS (17.442.616,87)
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS 5.603.795,92
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores 0,00

Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera 5.603.795,92

Productos por Inversiones en Acciones 0,00

Productos por Promocién de Empresas 0,00

GASTOS 74.181.575,53
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores 0,00

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera 689.229,84

Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion 73.492.345,69

Gastos por Promocion de Empresas 0,00

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION (68.577.779,61)

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

15.083.198,91
640.599,51

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

1.911,16
580.490,36

137.533.837,19

128.246.975,52

14.442.599,40

(578.579,20)

9.286.861,67

13.864.020,20

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA

23.150.881,87
1.557.846,25

21.593.035,62

LIC. JULIO ROBERTO IBANEZ QUEZADA
CONTADOR GENERAL

S

LIC. MARCO ANTONIO PXLACIOS LOPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO P ADMINISTRACION \
N FUNCIONES DE/PRESIDENTE

Informacién referida a otras fechas disponible en:

www.ficohsa.com/gt

WNTONIO MIRO LLORT
NTE GENERAL

PBX: 2317-8444




