

BANCO FICOHSA GUATEMALA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
Del 01 de enero al 31 de julio de 2020
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		304.862.744,80	
Intereses	241.020.590,52		
Comisiones	50.346.443,94		
Negociación de Títulos-Valores	13.137.584,67		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	358.125,67		
GASTOS FINANCIEROS		81.308.511,13	
Intereses	69.512.037,52		
Comisiones	295.774,84		
Beneficios Adicionales	0,00		
Negociación de Títulos-Valores	2.301.661,90		
Cuota de Formación FOPA	3.321.993,42		
Productos no Cobrados	0,00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	5.877.043,45		
MARGEN POR INVERSIONES			223.554.233,67
PRODUCTOS POR SERVICIOS		12.000.850,20	
Comisiones por Servicios Diversos	6.492.506,12		
Arrendamientos	0,00		
Almacenaje	0,00		
Avalúos e Inspecciones	0,00		
Manejo de Cuenta	5.323.882,39		
Otros	184.461,69		
GASTOS POR SERVICIOS		29.443.467,07	
Comisiones por Servicios	29.443.467,07	20.440.401,01	
AMPOEN BOD OFFINION			/
MARGEN POR SERVICIOS OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(17.442.616,87)
PRODUCTOS		5.603.795,92	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0,00	0.000.700,02	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	5.603.795,92		
Productos por Inversiones en Acciones	0,00		
Productos por Promoción de Empresas	0,00		
0.40700		74 404 575 50	
GASTOS	0.00	74.181.575,53	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	0,00		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	689.229,84		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	73.492.345,69		
Gastos por Promoción de Empresas	0,00		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN		-	(68.577.779,61
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			137.533.837,19
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			128.246.975,52
MARGEN OPERACIONAL NETO			9.286.861,67
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		14.442.599,40	
Productos Extraordinarios	15.083.198,91	14.442.055,40	
Gastos Extraordinarios	640.599,51		
		/F70 F70 00	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	1044.40	(578.579,20)	
Productos de Ejercicios Anteriores Gastos de Ejercicios Anteriores	1.911,16 580.490,36		13.864.020,20
·			
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			23.150.881,87
Impuesto sobre la Renta		-	1.557.846,25
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			21.593.035,62

LIC. JULIO ROBERTO IBAÑEZ QUEZADA CONTADOR GENERAL

LIC. MARCO ANTONIO PALACIOS LOPEZ
VICEPRESIDENTE CONSEJO DE ADMINISTRACION
JEN FUNCIONES DE PRESIDENTE

IC. DAVID AUL VIDO NIETO

NG. JUAN ANTONIO MIRÓ LLORT CERENTE GENERAL